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■ Скотар і огородннк е в 

> нові роди ростин. Коли о 
ростини з широким ЦЬВІТОІ 
е 7- нищити ростини з мал 
ють. а задержати ті, що irai 
бить се через кілька років, 
тожде нове поколїнє нагаді 
Дник, Вибираючи зазеїгди 
вкінци діжде ся ростин з д 

І «тупованєм, часом пляноваї 
•води виплекали рогато раї 
ся від свого типу більше, н 

Колиб "ми" зажадали від 
короткою шиєю виїцекав з 

ч не було би, для него^нсмоя 
зьвірята," які маю?Ь дещо д 
бивати молоденьких з коре 

І тих з довгими шиями. Колі 
v ' Робив се з кількома поко

що шия тих зьвірят була ( 
мали би перед собою зьвіря, 

Такий вислїд одержує 
■оді. яка прямує до певно < 
ває відповідні - зьвірята на с 
РІД-' Але в природі нема - таї 
в,Д первісного типу направ 
ТомУ.« неможливим для збв 
дича ' то в тім самім напряі 
Родить ся зовсім новий рід 
сила в природі, що вибирає 

, Дарвін довго застановл: 
■® і Остаточно знайшов єі і 
°Рія про “боротьбу за' істнс 
системи того часу , в якім ; 
стична Конкурецдійиа бороті 

«О?3- після якого він описав 
виключною заслугою Дарвії 

-Дане творів економіста Малі 
*“• Що в нашім буржуазнім

V

ч !*>-

“НЕ МОЛ
(Надіслане з

1

тяжку, »
ltd проти російського ДМІЮТИЗ 
Толстой сих пару слів не виду*

„був крик наболілої душі. І 
читаючи "Укр. Голос" і вникаючі 

і суп його, наврвмку, не мошви* 
т крикнути : Не ножу ловим м 

І утв! Се також крик наболілої 
еі Не в силі терпіти І Х0.10ДН0К] 

! go дивити ся на ту страшну про 
угорську роботу, котру ведуть 
каскою вСЇ тутешні національно- 
яівські газети. В якій ціли вони 

L руководцї сих газет — се робля 
• gcîM сьвідомнм робітникам відо 

Коли вони побачили свого страшні 
юрога, котрий став їм на дорозі, 
ян веїии силами старають ся ош 

' вати, очорнити,гЗадушити його, р 
не дасть їм Т ^'доцарствувать", ] 
рот їх, се — “Укр. Роб. Вісти". 1 

націоналісти — з затаєним 
І серцю страхом не можуть холод 

кровно дивити ся, як сей їх pop 
“Укр Роб. Вісти” єше дитиною, с 
ічою на не окріпнувших ще ног 

Г повів борбу, як той казочний Бо 
І королевич, проти ворогів fyKpr п 

вюючого народа, проти сівачів ть 
і вевіжества і національно^ ворож 

4L Одним слбвом проти веїх Т( 
них духів. Вони боять ся, дцо І 
вокишо' дитина, скорше чи пізн 
ще дійсно окріпне, стане на твеї 

[ ..появу і повніє єще сильнїйщу бі 
І 6у проти всіх народних, дровог 
Г цїв: і всіх тих пявок, що пють 

родну кров, сидячи на тїлї працк 
і . чого народа.

Майже в кожіім чисдї “Укр. 1 
лосу" кидаєіь ся болотом на ' неї 
нуючий вже тепер “Робочий Наро 
'Можна бути певним, що він дав 
добре в знаки панам від “У. П", і 
ли “У. Г." так ч^сто його згадує, 
пригадайте собі, панове, “Свобод 
Такими самими, способами і 
“просьвічали" українських робітнії 

І 1 ви тепер єще маєте на стільки сі 
І дости, щоби заявити, що ви пот] 
\ дались на користь свого народа?
І зуиієть ся, ціль ваша нам “відо 

Вам було би вигідно, щоби укр. | 
бітники були темні, забиті ріжни 
видуманими богами та 
забобонами, котрими такі 
ви туманили укр. працюючий на 
ще в Галичині. А тепер ви є 
сьмієте. кидати болотом в лице ді 
тому? Обмийте перше брудне п 
по з свого лиця.

Ви, панове націоналісти, неї 
шакали, що на Україні нема бури 
їв, нема богачів. Припустім, 
так. Але як нам відомо, всюди 
більшість селян малоземельних а 
зовсім безземельних, а у країна 

^територія займає не послїдне міс 
в географічнім положеню в еїмї с 
тових держав. Що-ж з сего 
лить? І богачів нема на Україні 
бідаки всюди, і якась борба йде і 
жн клясами і т. п. Які-ж се
через що вони бють ся? Каїн не 

-богачів, нема богацтв, то чим-же і 
гата^ ваша славна Україна, що і: 
неї, пролито стільки народної крові 
Пощо такого фільософованя? А 
тут щось криє ся, чого "вам не і 
гідно відкрити перед 
масами. Оказуєть ся, що ви, паї 
ве націонал-шовінїсти, he тільки

працюючи

Антон Паннекок.
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НОВИНКИ. розбити організацію 
І сталевих робітників. Він 
торив також закиди юнійщ,

. провідників, що « короор^
призначила в початках свого
істиоваия 20 мілїонів долвпі 

ОТТАВА, 27 вересня. — Цей на здушене . .робітничих орг 
зор заборонив більше больше нізацій. Президент корпоп* 
вицької і соціалістичної літе- ції- судія Ґери сей закид за„* 
ратури. До Канади мають за речив. * ' 
боронений вст>’п під загрозою 1 ", 
кари, яка чекає за посідане за Bo€H||j 
бороненої літератури слідуючі 
публікації: "Програма Комуні
стів" (Большевиків), друкова- ВАШ1НГТОН, 25 вересня. -, 
на по українськи; “Науковий1 Втрати Злучених Держав у вій 
і Утопійний Соціялїзм”, по у- «і оголошено офіціально як 
країнськи; “Маніфест і Програ і слідує: 116,492 вбитих, 205.590 
ма Комуністичного інтернаці- ранених — всего 322.182. Ті 
овалу", по українськи, і числа обнимають втрати в а- 
“Бранд” (Пожар), тижнева га мериканській армії і 
зеат в шведській мові'. V іго день 1 вересня, с. р.

З того згинуло в часі бо
ротьби 35.585 або 11

зронтніпогагш.СЕЛЯНОК! ПОСЛИ В ПОЛЬ- С КІЛЬКІСТЬ ЗОЛОТА І НА
СЬКІМ СОНМІ.

Перший раз в історії Поль
щі польські хлопи зістали до
пущені до участи в сеймі.

Помимо сього, щр селянсь
кі населене становить 73 про
цент всего населеня краю, -г 
хлопи не є репрезентовані в 
такій репрезентації в соймі. ,

ДЕЩО ПРО ПОЛЬСЬКУ 
АРМІЮ.

- Особа, яка стоїть близько 
до Справ польсько-большеви- 
цького фронту повідомляє, 
кцо нові половненя польської 
армії дали дуже непевний бо- 
євнй і політичний елемент. 
Для того, щоби підтримувати 
належний військовий порядок, 
потребують ся незвичайні мі- 
ри, так на приклад, ні кождих 
чотири жовніри,нового ПОПОВ 
неня признавсь ся один унтер- 
офіцир, і дуже часто сю ролю 
поручаєть ся особам, яких 
прикметою є шляхетське по- 
ходженє, жо в останні часи 
лише одно в очах польських 
керманичів сьвідчить про “не
податливість” до “большевиць 
кої зарази"ЛІІлі часті нового 
формованя не ставлять ся од
ні коло других: між ними по
мішують відділи “галицьких 
добровольців”. Дисципліна су 
вдра. З часописий доходять 
лише базарно-шовіністичні а- 
бо/кдєрикальні. Цензура лис
тів дуже немилосердна. Харч 
недобрий. Роете глухе неза- 
доволеиє, яке Тепер-виявляєть 
ся в Дуже грубих сімуляціях 
слабости або каліцтва з ме
тою .досягнеш» розпорядженя 
бути відправленим до дому.

(З- польських газет).

І ВІСТИ. ПЕРОВИХ ГРОКІИЯ В 
РІЖНИХ КРАЯХ. Цензор заборонив укр. коиу-

щт МІСТИЧНІВІДНОСИНИ В ПОЛЬЩІ. ють ся 6-годиниого дня 
праці

ІТарижська газеті» “Матій” по 
дає обчислене, кілько котра
держава має золота а кіль.хо БОФаЛО, Н. И., 29 вересня, 
паперових гроший. З того pa _ a,aCTHT(M; КОПалень угля в 
хунку оказуєть ся, що зі всіх західній Пенсильвенїї, Огайо, 
держав Росія має найбільше Ьіинойс ; Індіяна відкинули до 
золота але рівночасно вона маганя Злучених Майнерів À- 

Ошуканськими штучками має також дуже богато папе- мерики в справі встановленії 
виборчі польські голоси діста- рових гроший, проти котрих 6.Годинного дня праці, 5-днев 
ли ся ксьондзам і "шляхтичам, золота є, пропорціонально ду- ного тижня підВИСШЄня о 60 

Хлопи мають ледви 40 про- же мало. Велика Британія « L дент платиї та удітеня йн- 
цент послів, і сї є розбиті на одинокою державою, що мае ших нонцесій Майнері визна 
около 10 ріжних груп. І більше .золота як паперових чиЛи день , падолйт як да-

Отже самі хлопи не є в ста-j банкнотів. Японія є по ній - викликаня всекраєвого. 
"■ перепровадити жадної ухва слідуючою і має 81 процент. ' йку. майнерів иа випадок, 
ли в соймі, сли їм не помо- золота на свої паперові гроші. я/ іх домаганя не 6vj,Tb до 
жуть инші сторонництва. 7j Слідуючою є статистика газе

ти “Матій" що до засобів зо-

(і
ir

ai в Польщі на осно-

нуждї працюючі

і:.
/стають яесу-

в безмежній 
Голодовий

«грати Заучених Д». 
жав в людськім жило.

тиф росте »
|Я

Льотерійиа господарка воль-
спонукус опі-гелі

ратуикову акцію і Доста- 
' і лїкарстка длв поборе- 

Властивими
безробіть і целостата се- 

поживи. Лодзь при 400.000
____ _________має /більше чим
110.000 безробітних. ,Щс гірші е від 

,в Галичині і на окраїнах 
Польщі, же мешканці цілих міст і 
сїя е змушені в лісах і багнах вести 
майже зьвїрвчеХемте.

І «ЗГ*Ц* «

того часу- спевнені.
——-—о--- —»Нічого дивного,. що серед 

таких обставин земельна ре
форма, ограничуюча привілеї 
попівства і шляхтичів, не мо
гла гладко гібрейтй. Остаточ
но перейшла більшістю лише 
одного голосу. • Се діялось 
вкоротцї так:

По другім голасОВаню, а ne 
ред третин, в соймі зайшли ці 
каві сцени, які показали, що 
“смирненькі” хлопи зачина
ють відчувати свою силу. Во
ни навіть загрозили революці
єю, «сли би Земельна реформа 
не перейшла.

лота і циркуляції паперових 
гроший в ріжних краях: В Ню Норку зорганізовано 

юнїю банкових клерків.
І . . . процент
з цілої лісти втрат. Померлі 

• наслідком одержаних ран і< 
ВАНКУВЕР, 28 вересня. — : 742, померло наслідком недуг 

Юрій Трусов, Росіянин,’ кот- 58.073 а наслідком 
рий через 8 літ жив в БрітіШ випадків 8.092.
Колюмбії, зістав засуджений- ------------
іміграцію комісією на де- Гольдмлн відлежено
портоване Трутова узнано «ідложено.
винним за те, що він був чле- НЮ ЙОРК, 3 жовтня. — На 
ном Російської Робітничої Ю- п(йжаз з Вашінгтону відложе- 
нії (певно “Союза Русских но на неозначений час

Знова засудили рос. робітника 
на депортоване.Краї

фр." золота фр. банкнотівНевостача , поживи е нечувзна, а
НЮ ИОРК."^— Недавно тут 

відбули ся великі" збори бан-
скрівдче П ще корупціє урвдничопі
апарату. При тім одержує польсь- 
кіїй робітник тільки 3" марки яснії'‘ї 
підмоги, коли 400 гранів хліба; в 
Варшаві коштує 3 до 4 марки, вілі

Злучені Держави
4.528,000.000 12.496,000.000 кових і тростових, клерків в ці 

ли основаня юнії банкових

нещасливих 1

Франція
5,556,000.000 34.9/7,000.000 К,1Є^К/®п На зборах було

* .ло 3.000 клерків, обговорюва-
Вел. Британія но богато справ що до'пере-

2.218,000.000 1.972,000.000 веденя організації в житє, а-
між иншиц обговорювано^ чи

око-однн кільогран. 7JSO до 10 Марок.
Пара черевиків коштує 650 до 700
марок,- одно цигаро 3 до 4 марки. 
Також великою t недостача йонеш-

Мешкане, складайте са з двох 
кімнат иа передмістю без вкогобудь 

. вомфщіту юиитуе 1800 до 2080 мд- 
* рев річно, умебльована кімната 140 

до 200 марок місячно.
Рівно* і для робітника, що має 

працю, е зле, бо нечуванз продаж 
е/ робочих, сил обннжуе платні.

достає також1 трівкої заводцвої up- 
еаніхдції. Неца зовсім СОЦІЯ,::.; ої 

" опіки державної.

. Японія

3.523,000.000 4.357,000.000 не добре було би* домагатись
—; шість годинного дня праці, а 

за "овертайм”, роботу в сьвя- 
та і неділі домагатись також

___ _ справу
Рабочих” — ред.) і агітував Емми Ґольдман, аиархістичної 
за поваленєм конституційно- » писательки і лекторки, котра 
го правительства в Канаді, йо недавно вийшла з тюрми і ма
со оскаржувано, що він був ла ставити ся нині Перед 
секретарем тутешної юнГі і дї- риканськими 

робітниках.

Італій!

809,000.000 9.308,000.000’ Голосованє переводили па
ни фалшиво, а коли показа- Росія 
лось, що хлопи ве. попустять, і 
виступив один посол та запро 
понував новий компроміс, йо 
го одначе ніхто не хотів слу
хати, а по цілій салі дали ся ; Ішпанїя
чути такі значучі обурюючі . 2.290,000.(ЮО 3.584,000.000

аме- 
іміграціііними' заплати.Не

9.000,000.000 4.Ю.:і:)2.000.000 

Німеччина
1.393,000.000 37.272,000.000

яльнимБІЛИЙ ТЕРОР В ГРЕЦІЇ.

РАГУЗ. — Резолюція інтер= 
національної соціялїстичної 
конференції .в Люцерні (Швай 
царія) в грецькій справі зву
чить: ,.

Конференція взиває зверну
ти увагу робітничої кляси всіх 
країв на теперішнє положене 
грецького пролетаріяту. Гре
ція все ще находить ся в стані 
облоги. Чужинецькі війська 
займають край і всі свободи 
народу є здавлені. Трейд-ю- 
нїйних провідників-депортова- 
но. В Аттіса всі зібраня є за
боронені, навіть при з'акритВх 
дверах. Се є білий терор, зор 
ганїзований проти робітників 
при помочи окупаційних ар
мій. Конференція домагає ся 
сейча|ового освобоАкеня де
портованих, негайного знесе- 
ня стану облоги і' приверненя 
нормального політичного жи- 
тя по цілій Греції.

властями.
Клерки страйкують.

200 шкіл замкнених з браку 22 убитих в расовій війні, 
учителів.

Відносний в дашіїйшій німецькій 
Польщі також не ліпші. Також і тут 
оануе -безпримірна корупціє адміні
страції. Прямо фантастичними е 
Платні -членів “Начельнсй Ради Лю- 

. довей" Корфаитото, вралата Адам- 
ською і других, котрі за свою дї- 
альність, що обіймає виголошуване 
промов, вибирають по 10.000 марок 
місячно. Соціал-демократи в Поль
щі, т?к Поляки як і Німці протесту
вали надармо проти сеі льотерійної 
господарки, осьвідомлюючи народ 

® про правдиве положене. Не допус- 
каеть се ік премо до голосу, а їхні 
зібрана рмгонюеть ся силою. Ио- 
биваеть Щ до , крони учасників зіб
рань, навіть іЯііки і 
ся соцівл-деігоііратнч 
ків. В своїх стремлїнях дО автоно- 

. міі сподіють ся- махери дістати до 
своїх рун також і горішну Шлезію.

' 'Тому, що познаньська 
ма не е так богата,

■кошти автономної адміністрації, має 
до сього дати середники горішка 
Шлезія зі своєю богатою індустрією.

і ся держава, любимець грації ай
ланти, хоче ще проковтнути східну 
Галичину і великі частини неполь- 
ських земель колишньої

НЮ ЙОРК, 1 жовтня. —»•
Шістьдесять клеркі* з Банку 
Злучених Держав вийшло на 

і страйк в. понеділок. Клерки є 
членами юнії банкових робіт
ників; вони д«змагають ся від 

884,000.000 банку. признаня їх юнії і При- 
нятя назад до роботи юнішо
го робітника.

ГЕЛЕНА, Арк. (Зл. Держ ), 
С. Г. Форест з Суріс заявив з жовтня. — В бійці між біли 

в імени екзекутиви манїгобсь-, Ми і Муринами, яка тревала 
кої асоціяції шкільних трості- через два дні в поблизькім міс 
сів, що в провінції Манїтобі є ті Ілейн, зістаЛо убитих 22 лю- 
замкнених через брак учите- дий. З них е пять біли*, а ре
лін- 200 шкіл. Причиною бра- шта Мурини. 
кови учителів чє низька плат
ня; учителі в Манїтобі побира 
ють навіть таку низьку плат
ню як 60 дол. на місяць,., з чо- ВАШ1НГТОН. 
го мусять платити харч і меш- ша ’ небезпека, яка наближає

Г оляндія z"
1.368,000.000 2*122,000.000

слова:. і

“Зрадники! Ми собі самі 
зробимо . компроміс на філь- ! ц]ваиЦар;я 
варках! Досить вже того! ‘
Тіроч з таким соймом!”

Коли маршалок сонму ще 
не хотів дати за виграну, й хо
тів продовжати сесію, на са
лі спинилось""" таке замішане,;
якого ще сойм не бачив. Про на принесла велику скі.іькість ; 
відники селян полишили свої золота до і Держав; в
лавки, а за ними сто кількаде-;.1914 Р "сей край _мпп золота r Бостонї. (3луч держ.)
сять селянських послів пода- Ілише" на оди” биївн франків;- минувшого цьвітня в тім 

пихпчїітепер він має його на .юве-рх . .. _
ВИХОДІ ‘ ■■ к- - ■ о місті Треид-юніину Колегію,чотири і пів білюнау- Засіб зо ... f .Кімнати винанято в одній вис-

шій школі і наука відбуває ся 
по вечерам. До учительсько-

468,000.000
Інтересним явищем.є, що ві 

йна збогатила декотрі краї в 
золото а иншим зменшила 
скілЬкість золота. 1 так. вій- Брак вугля в Європі.

Трейд-юнїйна колегія 
в Бостонї. , Найбіль-

Центральна Робінтича "Юнїя 
зало

ся цо Європи з надходячою 
«..•* зимою, Є великий брак вутля. 

Всі продукуючі ВУГЛЄ краї не 
годні достарчити всеї потреби 
вугля тим краям, які ще не 

з Вашінгтону повідомляють, прийшли до себе по воєннім 
що люди, які мають до діла з нещастю. Америка знова не 
плеканєм вовни твердять, що має досить кораблів на вивіз 
вовна на звичайне убране з надвишки свого вугля до Ев- 
трох частий для

кане.
заарештовуєте

Вовна на убране коштує 
лише $4.50.

ли ся виходити, -а при 
зачали сьпівати революційну
пісню, до котрої прилучили ся дота в •“‘пани збільшив ся з 
й соціялїстичні посли. Пани 54-1000.000 франків в липню
ли г^уии,": M^r,ô: го«: іи1 зв з£ г;ро;-^

жево”В ДаВІНК°” ^ Зб0‘ ГаГа^!'70ІГГд"обл,>льсьхого універститетів. За 

жеволі.ши, ' ’ m - . побиранє науки складає ся ма-
Завдяки провокаційному ; ’ ... .Л ’ лу оплату. Вчать там шість

е<ановищ>‘ правиці (панів) ,ІРотягом_ В1'ІНИ з ільшили. предмет;в. англійське, робіт-
дальше істнованє сейму ста-л° І б^Г^чТс^ійн^ невтра- нича'організація, закощ .пра-

і прое^нція са- 
щобіг покрити

мущини, ропи, а європейські корабель* 
уживають своїхщо важить 175 фунтів — кош- ні компанії 

тує лише $4.50. Убране з тої кораблів до перевозу инших 
вовни продасть ся в склепі зі» матеріалів, які приносять їи;‘ 
$50.00. більші зиски.

І
Росії!

("Укр* ІІраіюр")7л Г
Нелад на Волині. 1

-------------------- Задля браку вугля потер-
20 мілїонів на здушене юній- плять найбільше Франція. Бе

льгія, Голяндія, Італія. Скан- 
динавські краї, Іспанія і Швай- 

ВАШІНПОН. - 4 жовтня. — uapjH> як також Німеччина, Ав 
t. Там, президент зелїзннх, ста ія> Чехо-£ловакія Ч Юго- 
левих і бляхарських робітни- claBj„ 
ків заявив пербд комітетом 
праці" прік американськім сена
ті, що “Юнаптед Стейтс Стіл Розпущено денїкінськии поля.
Корпорейшин” від часу* свого,

непевним, коли то ще селян- і 
ські посли вигукували: “Проч !льними’ 3. ««нятком Злуч. Дер 
зі сеймом!" : жав’ К0ТР1 брали >"часть у віи-

Засїданє перервано. -На дру ; 
гий день перепроваджеро го- : 
лосованє і ухвала перейшла о- ' 
дним голосом більшості!.

Пани зістали перший раз по 
биті.

вительство, економія і наука.
Франція потвердила мировий

* " . договір.

ПАРИЖ, 2 жовтня. — Фран
цузький парлямент одобрив 
сьогодня мировий договір з 
Німеччиною 372 голосами пуп 
ти 53. По сім потвердив оди >' 
голосно договори Франції з 
великою Британією і Амери
кою.

До 'Слова Польскего” допи
сують, що на Волині панує не
лад в адміністрації. Недоста
ча всякої директиви і управи 
підковують повагу правитель
ства і улекшують ббльшевиць 
ку агітацію. Яко такр зєфГЯУ 
иїзовано лише суди, а іпірові- 
заціи находить сч в вщігіріиім 
стані.

ні, але вступили до неї пізній- Француські учителі прилучи-'1
ли ся до робітничої 

федерації.

ного руху.
ше.

Силвія Панкгурст їде до
Америки. ‘ ПАРИЖ, 25 вересня. — Учи-

'ітельський конгрес переголосу- 
ЛОНДОН, 6 жовтня. — “Неп j Вав аби прилучити новосфор- 

(“Укр. Прапор" за полі?-шіонел Нюс" прда«„іПо. панна мовану учительську юнїю до 
ськими газетами). ,, \ Силвія Панкгурст, суфражист- генеральної федерації праці. 
------------------  І ка, відплйла до Америки. ____о—о_____ _

І
:

18-го серпня один денїкіи- 
заснованя ся робила постійні Ський стрілецький полк, яко-

і му було наказано зайняти по
зиції в Мілеровському райо
ні, зажадав бути здемобілїзо- 

його відіслали в тил,

ч
X І

■ пішки, -— перебив жартом Єфрем. — Звідси до лок і ждали, коли потяг наближить ся, щоби собою йому удалось закурити і він
столиці буде поверх пятьсот верстов, то й є скочити на драбинки. Однак на. велику їх ра- на черево і виглядай на двір.
■куди розмахатись. Не знаю, як. в тебе, а мої дість потяг станув на ста ції. Зі задного вагона
пяти не дуже на таке лакомі.

Остап засьміявься. Воцб-б треба крайко- тап зрозумів, що потяг лишить на сій ста ції лях. Зразу, не видко було нічого крім голого
ще переіше товариші були урадили, що на го дурака. аби пішки чвалав так далеко. Є-ж деякі вагони і, се забере декілька" мінут часу, степу, на котрім час від часу сїріли тїни рога-

, случай коли вони полишать роботу при еїш, єще на сьвітї тягареві поїзди, лиш сідай і їдь. Хильцем відступились товариші від перестрі- тої худоби. Та вже після кількох-годин їзди И|1-айтг, шіТіГіТС!
вони поїдуть до Рійо Рохо, де покуплять -собі 1 ти, Карпе, ж 3.1Є говориш; сьої ночі, здаєть лок, щоби кондуктор їх не зауважив і почали почали щораз частїйше показувати ся великі ЧИТАЙТЕ! ЧИїАиІС
трохи убрали, бо у кождого з Них не було біль- ся, йде тягаровнй в долину, до Розарійо. Ми оглядати вагони. Богато ваганів були зачине- лани, засаджені ку курудзою; де-не-де видніли „ . ____
ше як по одній Штуці, а до Буеиос Айрес*не можемо зовсім легенько всунутись до вагона ні, инші буЛи заладовані- високо прасованим сі- стирти скошеної вже пшениці, 3^аки ” „чоловік/,
можна-ж було вказатись таким обдертим. Хоч • на рано бу.ін-б в Розарійо. . Звідти вже хоч ном і вкриті непромокальним полотном. Нігде Через,-цілу дорогу ніхто не замітив без- Народність і її початий ..
Карно зовсім не радий був видаваню гроший би і прийфдось заплатити білет, то все не так не було вигідно сісти товаришам і се почало, пашпортннх пасажирів. Навіть "на довших при Любенський монастир ....
на убране, але коли подивив ся на слабо зйіп- далеко. Одно лиш нам перешкаджає, що тут їх Ще денервувати. , Нарешті знайшли вони не- станках вони спокійно висували голови з рур Буквар 3 р8ХУнка"и " : " я
лені нитками свої споднї, рад-не-раі мусів по- ми мусимо сидіти і ждати до ночи, а се може далеко кінця відкритий вагон, наладований ве- і придивлялись всьому. Коли однак хтонебудь ^‘ф""см? ^втсь * ** ‘ М
годити ся з тим що се було так конечним, як зауважити стадійна служба і коли приїде потяг лнкііми бетоновими рурами. такими як ужива- ішереходив попри їхній вагон, вони зараз, мов • БоГТревояюцП
|да. Єфрем також не дуже солодко пригля- вона готова не допустити нас всісти на цего. єть ся до будови мостів. Се було найліпше суслики ховали голови назад в pypv і відсу- За землю і волю ...........

.дав ся своїм колінам, на Яких сьвітиди ся дві Але я зроблю от що: часу у нас досить, то ми місце до “краденої їзди", і тЗ^ариші митом о- вали ся в зад; в рурах було темно" Î ніяк не Д»вольськж справа
Me лучше воно було і в [можемо проходом піти аж до другої стаційки, пинились на вагоні. Кондуктор з лампою був мож було в них щонебудь бачити. Соняшний промінь ............ , #

де нема ніякої служби.- Тягаровнй потяг ста- далеко від них на перестрілках і вони .зовсім * Так настав і ранок. Сонце показалось вже "h*"* "orJWli "* “е*Я”> 5
не і там, а хрч 6ц і не зовсім прустав, то поїде спокійно могли на вагоні примістити ся. Кож- вад землею і легка мрака покривала широкий * *

Товариші ще мали лиш час на куплене бі- через стацію так поволн, що нам легко буде дий з них вибрав Ьобі одну руру і вліз до її се- степ. Заразом устав вітер і
летів і наскоро попращатись з панянками. Ko- вч|пити ся драбинок на вагонах. А боятись рединн. Лежачи на черевах в нутрі рур това- Се так буває в. Аргентині перед горячим днем
ли поїзд рушив, зачув ще Остап як Кляра го- нам не буде треба, бо нікого там нема. » риші сердечно .сьміялись з та* доброї нагоди що з- ранку є холодно, а опісля,__хоч в кер-
воріїла до Ніни;, — Була-б хоч да.іа їм нашу рішено так зробити. Купивши ще На лоро- на безплатну йду. Через недовгу хвилю почув ницю лізь, так горючо. , Р
адресу в Буенос Айрес, а то прийдуть ся не по- гу тютюну, товариші поводи пішли дорогою ся гуркіт ударяючих на перед! потягу вагонів, Монотонний Гуркіт потягу, утома і хотод СьютГьіквізиція .........  51
бачити їх більше, попри зелїзщтк) до слідуючого кЬлїйового ne-,-але в задніх вагонах навіть не було замітно. що приколисали наших товаришів до сну Один Новітні суспільність І пер** *

В Рійо Рохо “НЗйупили товариші потрібно- рестанку, що був віддалений о десять кільо- їїашина торкнула вагони. Вслід за тим потяг по другі* всували ся вони в глх-бини своїх dvd Нч»1" Pod* ' укр-*праВ11 75
го убраня. В однім з порожних, вагонів, що метрів віл Рійо Рохо. - заскрипів і рушив. повертались на плечі і засипляли, зовсім не ? "^"LtT0 ^»
стояли на стацїї вони поперебирали ся в нову ' Д <А перестанку дійшли товариші ще за дня. — В нас. браті», сьоїночи щастє не абй дбаючи про те, куди їх завезе потяг Вони ^стрі^емшю золотому я

—- одежу, а стару покидали в рів. Більше не ма- Не маючії що робити, полягали вони » траві і яке, — добуваючи з рури свою голову промо- знали, іцо потяг їхав до Розарійо; тудй-ж їм і ііар голо* ............................*
ли вони то ■ робити в сім місточку; ждали ли- позасипляли. Було тихо і тепло і їм спало ся вив Остап. — Не досить, що попали в знаме- треба було. А єсли-б завіз їх ще’датьіие тим Сіреє* тайни моніст, мурі» -JJ
ше на слідуючий потяг,' яким мали відїхати да т^к смачно, як ніколи передтим. нитий сховок і так незамітно всіли до потягу, і лучше було-б для них. ’ Привпппі — Стоцького

і Буенос’ Айрес. ’ Надійшов вечер і стало .темно. Товариші але, ще fr награфили на доброго машиніста. Тимчасом потяг Доїздив вже до Розаоійо -І *,,ее,е Пгт‘ " МКОННІШ*
Маючи ще богаТЬ Часу, "тбЮрііш? пос.їда- все ще спали. ‘‘Зі сторони півночі показалась Він так лесонько ударяє в вагони, що "і не за--Товариші -щойно недавно поснули і не могти 

ли в колоді і радіиись. , іГ * -невиразна ясність і почув ся гуркіт потягу. Ko- мітиш,- А то наший; раз бувало як- почне гри- збудитись, щоби зіскочити з потягу ще заки
— Я не зовсім хочу тратити гроші на біл«т,. ли потяг наблизив ся до стації. Остап пробу-.мати вагонами, то-здаєть ся^що кости зі шкі- той вїде до міста. Тому вони й не могти зій

4— говорив тихЬ Карно. — За тих пятнайцять див ся; бачуЧГи, що потяг вже на стації'він роз- Р« вилітають. І заки заїдеш якн^-вебуДь сто ти з дива, коли пробудившись побачити
■ пезів, що прийдеть ся заплатити за білет до будив братів і казав чимскорше лагодити ся в" верстов, І о й душа ледви тебе тримаєь ся. От- гом себе, тьму ріжних вагонів 

і столиці, я можу два £ижиї живитеся в городі, дорогу- Се пішло скорб, бо- товариші мали се, то єй богу рідке щастє. вагонами, високі муровані "будівлі
/ а так віддай їх За дармо компанїї. " з" собою-лиш невеличкі клунки. Через дві мі-_ Карпо Вертів ся в рурі, бо не міг еїсти, що- - (Дальше^буде).

І с- Чи не забагаєть ся хЬбі довбати дорогу куті стояли вже всі три коло задних перестрі- би. зробити цигаретку. По довших маневраі v
НШ.:"/' /-' "" »’ г .

L О. 3. ляг опять
ваним.БЛУКАНИНА. Поуяг їхав поводи і товариші мали спро- розоружили, росформувалич а
двайцять стрільців розстріли-вискочив кондуктор і біг до перестрілок. Ос* могу розглядатись при сьвітлї місяця по по-(Продовженє). ли.
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